
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018 Ano VII - Edição nº 00883 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB3EF98E4E0DA68B1782A89E986AA77



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 037/2018

• DECRETO Nº 038/2018

• EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010106/2017

• AVISO DE RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 005/2018

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB3EF98E4E0DA68B1782A89E986AA77



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 
 
DECRETO Nº 037/2018 
 
 

 
Dispõe sobre a exoneração do cargo de  
Procurador Administrativo de Licitações 
e Contratos da Procuradoria Geral do 
Município de Irecê e dá outras 
providências. 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. ALEX VINICIUS NUNES NOVAES MACHADO do Cargo 

Comissionado de Procurador Administrativo de Licitações e Contratos da Procuradoria Geral, do 

Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CAS03, Capítulo III, Seção I, 

Subseção II, Art.24, inciso VI, da Lei nº. 958/2013. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48DC29D783CE8050EC93D98D704EE958

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 
 
DECRETO N° 038/2018 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do Procurador 
Geral do Município de Irecê e dá outras 
providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Nomear o Sr. ALEX VINICIUS NUNES NOVAES MACHADO para exercer o Cargo 

Comissionado de Procurador Geral do Município, símbolo SBD-01, Seção II, Subseção I, Art. 24 da 

Lei n°. 958/2013. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D648C8CCB36E70FE675CC19DB37D5E37

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Termo Aditivo

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010106/2017 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010106/2017, que entre si firmam o 

MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME; 

OBJETO: Construção de uma Quadra de Tênis no Bairro Recanto das Árvores, Sede do Município de 

Irecê - Bahia, conforme Convênio nº 831632/2016, celebrado entre a União Federal através do 

Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 

43.195,42 (Quarenta e três mil cento e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos). 

PERCENTUAL: 19,93% (dezenove vírgula noventa e três por cento) do valor do contrato.  

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D24F4FF6E691711B22A00A79E1D3CF63

segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 29 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00883 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 
 

AVISO DE RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 005/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, torna público que foi impetrado pedido de impugnação ao Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 005/2018, referente o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de micro ônibus e vans para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, interposto pela empresa 
BRAVO CAMINHÕES EMPREENDIMENTOS LTDA. Autos para vista no Setor de Licitações, sito na Rua 
Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. 
Machado/Pregoeiro.  
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB3EF98E4E0DA68B1782A89E986AA77


		2018-01-29T17:41:08-0300




